
10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=855810&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2020 (SRP) 

Às 13:43 horas do dia 10 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2020, referente ao
Processo nº 050-42126/2019-93, o pregoeiro, Sr(a) JEANE ROLEMBERG DIAS MACHADO GONCALVES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete de identificação profissional, na cor azul marinho militar, sem mangas, com gola
padre. 1. Tecido ripstop, com 67% poliéster e 33% algodão; 2. PARTE FRONTAL: Fechamento com zíper reforçado,
modelo jacaré, na cor do tecido; Na parte inferior dois bolsos internos com fechamento com zíper; Na parte inferior
dois bolsos externos com fechamento com velcro; Na parte superior à direita, acima do bolso, velcro para fixação de
targeta de identificação medindo 10 cm de largura e 5 cm de altura; Na parte superior dois bolsos externos com
fechamento com velcro; Na parte superior à esquerda, acima do bolso, brasão da SSPDF, medindo 4 cm de raio, com
porta caneta. Na parte superior Fita refletiva na cor cinza com 4cm de largura, ligando uma lateral a outra do colete;
NORMA ABNT Nº 15.292. A contratada deverá apresentar 01 (um) exemplar dos coletes para aprovação por servidor
designado por esta secretaria, para posterior confecção da demanda solicitada. Consta modelo no Anexo único do
termo de referência, (frontal e dorsal).6. Para confecção fica estabelecido as seguintes quantidades por tamanho:
M:81 - G:143- GG:150 e XXGG:76.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,59
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J2 COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,0000 e a quantidade de 450
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/07/2020
13:43:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J2 COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 36.779.930/0001-32, Melhor lance: R$ 41,0000

Fim do documento



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2020 (SRP)

Às 11:52 horas do dia 13 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050-42126/2019-93, Pregão nº 00014/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete de identificação profissional, na cor azul marinho militar, sem mangas, com gola padre. 1. Tecido ripstop, com 67% poliéster e 33% algodão; 2.
PARTE FRONTAL: Fechamento com zíper reforçado, modelo jacaré, na cor do tecido; Na parte inferior dois bolsos internos com fechamento com zíper; Na parte inferior dois bolsos
externos com fechamento com velcro; Na parte superior à direita, acima do bolso, velcro para fixação de targeta de identificação medindo 10 cm de largura e 5 cm de altura; Na
parte superior dois bolsos externos com fechamento com velcro; Na parte superior à esquerda, acima do bolso, brasão da SSPDF, medindo 4 cm de raio, com porta caneta. Na parte
superior Fita refletiva na cor cinza com 4cm de largura, ligando uma lateral a outra do colete; NORMA ABNT Nº 15.292. A contratada deverá apresentar 01 (um) exemplar dos
coletes para aprovação por servidor designado por esta secretaria, para posterior confecção da demanda solicitada. Consta modelo no Anexo único do termo de referência, (frontal e
dorsal).6. Para confecção fica estabelecido as seguintes quantidades por tamanho: M:81 - G:143- GG:150 e XXGG:76.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,59
Situação: Homologado

Adjudicado para: J2 COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,0000 e a quantidade de 450 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2020
13:43:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J2 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.779.930/0001-

32, Melhor lance: R$ 41,0000

Homologado 13/07/2020
11:52:06

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS



Fim do documento


